
 

Ανακοίνωση 

Φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2008, 2009 και 2010 

20 Φεβρουαρίου 2017 – Η Εταιρία Ελληνικά Χρηματιστήρια – Χρηματιστήριο Αθηνών Ανώνυμη 

Εταιρία Συμμετοχών (Εταιρία) σε εφαρμογή του άρθρου 4.1.3.1. του Κανονισμού του 

Χρηματιστηρίου και σε συνέχεια της από 9.9.2016 σχετικής ενημέρωσης του επενδυτικού κοινού, 

σχετικά με τη διενέργεια μερικού φορολογικού ελέγχου για τις διαχειριστικές χρήσεις 2008, 2009, 

2010 από το Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., ενημερώνει το επενδυτικό κοινό αναλυτικά για τα ακόλουθα: 

Την 15.2.2017 κοινοποιήθηκε η απόφαση 936/30.1.2017 της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

(Δ.Ε.Δ) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) στην ενδικοφανή προσφυγή που είχε 

υποβληθεί την 30.9.2016 με αριθμό πρωτοκόλλου 25621 από την Εταιρεία, προκειμένου να 

προσβάλλει τον καταλογισμό φόρων και προσαυξήσεων συνολικού ύψους €1.561.543,58 που έχουν 

επιβληθεί για τον φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 2008, 2009 και 2010. 

Το ποσό αυτό και με την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταβληθεί ολοσχερώς, κατά 

πενήντα τοις εκατό (50%) επιπλέον του υποχρεωτικώς καταβληθέντος, ώστε να αποφευχθεί η 

συσσώρευση τόκων. 

Στην απόφασή της η Δ.Ε.Δ κάνει αποδεκτούς τους ισχυρισμούς της Εταιρίας σχετικά με την έκτακτη 

εισφορά των χρήσεων 2008 και 2009 (ύψους €328.438,28 και €217.252,82 αντίστοιχα) και την 

απαλλάσσει από την καταβολή των φόρων. Επιπλέον δέχτηκε τη μείωση των φόρων και 

προσαυξήσεων από λογιστικές διαφορές κατά €8.250 και €19.250 για τις χρήσεις 2008 και 2009 

αντίστοιχα. 

Αποτέλεσμα των ανωτέρω είναι τα συνολικά καταλογισθέντα πρόστιμα και προσαυξήσεις για τις 

φορολογικές χρήσεις 2008, 2009 και 2010 να μειωθούν κατά €573.191,11 και η συνολική 

υποχρέωση της Εταιρίας να μειωθεί σε €988.352,48.  

Η Εταιρία θα εξετάσει τις προσεχείς ενέργειές της και θα προβεί σε σχετική ενημέρωση. 


